



**एनएमडीसी लिमिटेड,
(भारत सरकार का उद्यम)
कार्पोरेट परिचय क्रमांक L13100AP1958GO1001674
बैलाडिला लौह अयस्क खान, किरंदुल कॉम्प्लेक्स
दक्षिण बस्तर, दंतेवाड़ा (छत्तीसगढ़) 494556
प्रशिक्षण, सुरक्षा एवं पर्यावरण विभाग**

क्रमांक: प्रशिक्षण, सुरक्षा एवं पर्या/93/1346/2019

दिनांक : 30/05/2019

वॉक इन इंटरव्यू

एनएमडीसी लिमिटेड बैलाडिला लौह अयस्क खान, किरन्दुल कॉम्प्लेक्स, किरन्दुल द्वारा प्रशिक्षु अधिनियम 1961 तथा संशोधित 1973, 1976, 2014 तथा 2017 के अंतर्गत स्नातक प्रशिक्षु, तकनीशियन (डिप्लोमा) प्रशिक्षु, तकनीशियन वोकेशनल (व्यवसायिक) और ट्रेड प्रशिक्षु के लिए वॉक इन इंटरव्यू आयोजित किया जा रहा है। प्रशिक्षु अधिनियम 1961 के तहत वह उम्मीदवार जो पहले ही प्रशिक्षण प्राप्त कर चुके हैं उन्हें उम्मीद वारी हेतु अयोग्य माना जायेगा। ऐसे उम्मीद वार वर्ष 2016 में या उसके पश्चात पात्र परीक्षाओं में उत्तीर्ण हुए हैं, जिसके आयु 31.03.2019 को न्यूनतम 18 वर्ष एवं अधिकतम 30 वर्ष हैं वे प्रशिक्षु प्रशिक्षण के लिए पात्र होंगे। योग्य उम्मीदवार जिसके पास निम्नलिखित योग्यता है, वॉक इन इंटरव्यू में सम्मिलित हो सकते हैं।

(अ) ट्रेड प्रशिक्षु

क्र.सं.	वर्ग	रिक्तियों की संख्या	अर्हता	वॉक इन इनरव्यू की तिथि
1	कोपा	39	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	15/06/2019
2	मशिनिष्ट	04	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	
3	फिटर	12	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	
4	वैल्डर	17	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	16/06/2019
5	डीजल (मेकनिक)	18	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	17/06/2019
6	मेकेनिक मोटर व्हीकल (एम.वी.एम.)	12	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	
7	इलेक्ट्रीशियन	20	आई.टी.आई. परीक्षा उत्तीर्ण	18/06/2019

(ब) स्नातक प्रशिक्षु

8	एप्लाइड जीयोलॉजी	01	एप्लाइड जीयोलॉजी में डिग्री	20/06/2019
6	वैमिकल इंजीनियरिंग	01	वैमिकल इन्जी. में डिग्री	
10	सिविल इंजीनियरिंग	06	सिविल इन्जी. में डिग्री	
11	कम्प्यूटर इंजीनियरिंग	01	कम्प्यूटर इन्जी. में डिग्री	21/06/2019
12	इलेक्ट्रिकल एंड इलेक्ट्रानिक इंजीनियरिंग	01	इलेक्ट्रिकल एंड इलेक्ट्रानिक इंजीनियरिंग में डिग्री	
13	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग	04	इलेक्ट्रिकल इन्जी में डिग्री	
14	औद्योगिक इंजीनियरिंग	01	औद्योगिक इन्जी में डिग्री	22/06/2019
15	मेकेनिकल इंजीनियरिंग	07	मेकेनिकल इन्जी. में डिग्री	
16	माईनिंग इंजीनियरिंग	05	माईनिंग इन्जी. में डिग्री	

(स) तकनीशियन (डिप्लोमा) प्रशिक्षु

17	एप्लाइड जीयोलॉजी	01	एप्लाइड जीयोलॉजी में डिप्लोमा	23/06/2019
18	इलेक्ट्रिकल एंड इलेक्ट्रानिक इंजीनियरिंग	01	इलेक्ट्रिकल एंड इलेक्ट्रानिक इंजीनियरिंग में डिप्लोमा	
19	इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग	04	इलेक्ट्रिकल इन्जी. में डिप्लोमा	
20	मेकेनिकल इंजीनियरिंग	04	मेकेनिकल इन्जी. में डिप्लोमा	24/06/2019
21	माईनिंग इंजीनियरिंग	01	माईनिंग इन्जी में डिप्लोमा	

(द) तकनीशियन वोकेशनल (व्यवसायिक) प्रशिक्षु

22	एकॉउंटिंग एंड एडीटिंग	04	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	25/06/2019
23	कम्प्यूटर टेकनिक	01	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
24	कोऑपरेशन	04	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
25	हार्टिकल्चर	01	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
26	मेडिकल लेब टेकनियन	02	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
27	ऑफिस सेक्रेटरी / स्टेनोग्राफी	02	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
28	पर्चेसिंग एंड स्टोरकिपिंग	03	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	
29	सिविल कॉन्स्ट्रक्शन	03	10+2 तकनीशियन वोकेशनल	

वॉक इन इंटरव्यू का आयोजन प्रशिक्षण संस्थान, बी.आई.ओ.एम. किरंदुल कॉम्प्लेक्स पिन 494556, जिला-दंतेवाड़ा में उपरोक्त दर्शाये गये तिथि में प्रातः 9:00 बजे से संध्या 5:30 बजे तक किया जाएगा। जो उम्मीदवार साक्षात्कार में भाग लेंगे, उन्हें किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता की प्रतिपूर्ति नहीं की जायेगी। प्रशिक्षु को प्रशिक्षण के पश्चात बैलाडिला लौह अयस्क खान, किरन्दुल कॉम्प्लेक्स, किसी भी प्रकार के रोजगार देने के लिए बाध्य नहीं होगा।

साक्षात्कार के पूर्व उम्मीदवार बायोडाटा (फोटोग्राफ सहित) एवं आवश्यक दस्तावेज तथा जाति प्रमाण पत्र, जन्म प्रमाण पत्र, योग्यता प्रमाण पत्र की स्वयं द्वारा सत्यापित प्रतिलिपियों लावें तथा सत्यापन हेतु मूल प्रमाण पत्र भी लावें। जांच के उपरान्त सभी दस्तावेज की एक सत्यापित प्रति जमा करनी होगी। योग्य उम्मीदवार को ही साक्षात्कार के लिए अनुमति दी जायेगी। प्रशिक्षु अधिनियम 1961 के अनुसार स्टाईपेंड देय होगा।

टिप्पणी : अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि सूची (अ) में भाग लेने के लिए ट्रेड एप्रेंटिसशिप पोर्टल www.ncvtmis.gov.in एवं सूची (ब, स व द) में भाग लेने के लिए एप्रेंटिसशिप पोर्टल www.mhrdnats.gov.in में अपना रजिस्ट्रेशन करना अनिवार्य है। रजिस्ट्रेशन करने के बाद बीआईओएम, किरन्दुल कॉम्प्लेक्स के अन्तर्गत दर्शाये गये रिक्तियों में प्रशिक्षु प्रशिक्षण हेतु साक्षात्कार में सम्मिलित होंगे।



N.M.D.C. LIMITED
(A Govt. of India Enterprise)
Bailadila Iron Ore Mine, Kirandul Complex
CORPORATE IDENTITY NUMBER: L13100AP1958GO1001674
South Bastar, Dantewada (Chhattisgarh)-494556

No.KC/T,S&E/93/ 1346 /2019

Date: 30 /05/2019

Walk-in-Interview

NMDC Limited, Bailadila Iron Ore Mine Kirandul Complex has organized walk-in-Interview for Graduate Apprentice, Technician (Diploma) Apprentice, Technician Vocational Apprentice and Trade Apprentice under Apprenticeship Act 1961 subsequently amended in 1973, 1976, 2014 & 2017. The candidates who have already taken Apprentice Training under Apprenticeship Act 1961 will not be eligible for candidature. The candidate who has passed qualifying examination during or after year 2016, having Minimum Age 18 years and Maximum Age 30 years as on 31.03.2019 is eligible for undergoing the Apprenticeship. The eligible candidate who has following qualification can participate in walk in interview. The details of the Vacancies are as below.

A) Trade Apprentices

Sl. No.	Category	Vacancy	Qualification	Date of Walk in interview
1	COPA	39	ITI Passed	15/06/2019
2	Machinist	04	ITI Passed	
3	Fitter	12	ITI Passed	
4	Welder	17	ITI Passed	16/06/2019
5	Diesel (Mech.)	18	ITI Passed	17/06/2019
6	Mechanic Motor Vehicle	12	ITI Passed	18/06/2019
7	Electrician	20	ITI Passed	

(B) Graduate Apprentices

8	Applied Geology	01	Degree in Applied Geology	20/06/2019
6	Chemical Engg.	01	Degree in Chemical Engg.	
10	Civil Engg.	06	Degree in Civil Engg.	
11	Computer Engg.	01	Degree in Computer Engg.	21/06/2019
12	Electrical and Electronics Engg.	01	Degree in Electrical and Electronics Engg.	
13	Electrical Engg.	04	Degree in Electrical Engg	22/06/2019
14	Industrial Engg.	01	Degree in Industrial Engg.	
15	Mechanical Engg.	07	Degree in Mechanical Engg.	
16	Mining Engg.	05	Degree in Mining Engg.	

(C) Technician (Diploma) Apprentices

17	Applied Geology	01	Diploma in Applied Geology	23/06/2019
18	Electrical & Electronics Engg.	01	Diploma in Electrical & Electronics Engg	
19	Electrical Engg	04	Diploma in Electrical Engg	
20	Mechanical Engg.	04	Diploma in Mechanical Engg	24/06/2019
21	Mining Engg.	01	Diploma in Mining Engg.	

(D) Technician Vocational Apprentices

22	Accounting & Auditing	04	10+02 Tech. Vocational	25 /06/2019
23	Computer Technician	01	10+02 Tech. Vocational	
24	Cooperation	04	10+02 Tech. Vocational	
25	Horticulture	01	10+02 Tech. Vocational	
26	Med. Lab Technician	02	10+02 Tech. Vocational	
27	Office Secy. /Stenography	02	10+02 Tech. Vocational	
28	Purchasing & Store Keeping	03	10+02 Tech. Vocational	
29	Civil Construction	03	10+02 Tech. Vocational	

The walk-in-interview for the above-mentioned disciplines will be conducted from 9:00 AM to 5.30 PM at Training Institute B.I.O.M, Kirandul Complex, Kirandul, Dist. - Dantewada (C.G.)- 494556. The candidates appearing for interview shall not be paid or reimbursed any TA/DA. Bailadila Iron Ore Mine Kirandul Complex will not guarantee any employment after completion of apprenticeship training.

Before interview, candidates shall bring Bio-data (along with Photographs) and required certificates for proof of Date of Birth, Qualifications & Caste etc. in original for verification and self-certified one copy each for submission. Stipend will be paid as per Apprenticeship Act 1961.

Note: (1) Candidates interested to appear for walk in interview of (A) Trade Apprentices are required to mandatorily register themselves in www.ncvtmis.gov.in portal. (2) Candidates interested to appear for walk in interview of (B) Graduate Apprentices, (C) Technician (Diploma) Apprentices & (D) Technician Vocational Apprentices are required to mandatorily register themselves in www.mhrdnats.gov.in portal.

Sr. Manager (Min.)
Training, Safety & Environment Dept.